

Protokół  
z posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,  
z dnia 30.04.2010 r. godz. 11<sup>00</sup>

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad. Poinformował, iż punkt 4 i 5 porządku obrad będzie przedstawiony gdy na posiedzenie przybędzie Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz ponieważ troszkę się spóźni, wraca ze spotkania w Sztumie.

Przedstawiony porządek bez uwag Rada Gminy przyjęła jednogłośnie. Stanowi on załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy - zwrócił się z prośbą do wszystkich obecnych na posiedzeniu sesji Rady Gminy, aby upamiętnić minuta ciszy pamięć ofiar tragedii w Smoleńsku.

Wszyscy obecni na sesji uczcili minuta ciszy pamięć ofiar tragedii w Smoleńsku.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 12 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 3 głosy były „wstrzymujące się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 6.

Przewodniczący RG - poinformował, iż nie wpłynęła informacja n/t organizacji opieki zdrowotnej na terenie gminy jak również nikt z NZOZ „Eskulap” nie przybył na dzisiejsze posiedzenie sesji, w związku z tym nie będziemy omawiać tego punktu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku do sprawozdania z wykonania budżetu gminy na 2009 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

Godek Teresa - podsumowała wykonanie budżetu gminy za 2009 rok. Trzeba uznać, że budżet za 2009 rok został wykonany prawidłowo.

Onichimowski Edmund - ładnie to Pani przedstawiła tylko trzeba wziąć pod uwagę to, że budżet kilka razy był zmieniany w ciągu roku. Jeśli chodzi o zadłużenie gminy,

to ten wskaźnik jest bardzo mały, bo bardzo mało zrobiliśmy. Jeśli nie ma inwestycji, to nie ma zadłużenia.

Maślanka Marian - jeśli nie ma zadłużenia to nie jest dobrze. 5% wykonanie inwestycji znaczy, że gmina się nie rozwija. Niektóre zadania zostały wykonane częściowo. To jest budżet minimum.

Lewandowska Renata - to sugestia, że gmina się nie rozwija, to jest wina Rady Gminy, która obniżyła stawki podatkowe.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przeprosił za spóźnienie. Fakt jest taki, że na inwestycje wydaliśmy bardzo mało pieniędzy. Budżet 2009 roku był trudny, jednak tegoroczny budżet będzie jeszcze trudniejszy do wykonania. Utrzymanie jednostek jest bardzo kosztowne, ceny idą w górę. Co roku chciałoby się robić więcej za mniejsze pieniądze. Projekt budżetu na 2010 rok był inny niż uchwalony budżet. W projekcie były inwestycje. Musieliśmy ograniczyć wydatki finansowe, bo nie było z czego ich planować. Tutaj Panie Maślanka mówimy o tym czy Wójt nie sprzeniewierzył chociaż złotówki z budżetu.

Gida Janusz - racją jest, że stawki podatkowe mogły być wyższe, tylko jaki byłby spływ tego podatku. Gdyby były maksymalne stawki podatkowe, to realizacja tego podatku byłaby mniejsza. To jest tak jak z opłatami za wodę.

Wójt Gminy - Panie Przewodniczący zgadzam się z Panem jeśli chodzi o spływ podatku, tylko jestem daleki od tego aby ukłonić się za to Radzie Gminy. Wójt wyjaśnił sprawę ściągłości zaległości podatkowych. Rolnicy sprzedając ziemię regulują zaległości podatkowe. Chciałbym jeszcze zwrócić Państwa uwagę na zmniejszenie subwencji w skutek obniżonych dochodów. Wszelkie działania części Rady zmierzają do tego, aby ograniczyć działania Wójta Gminy.

Maślanka Marian - stawki podatkowe były zawsze obniżane i zawsze coś się robiło.

Paluch Tadeusz - były takie przypadki, że w naszej gminie nie były obniżane podatki. Jeśli chodzi o budżet to „z pustego i Salomon nie naleje”. Jeśli chodzi o Przewodniczącego RG, to Wójt Gminy nie uszczuplił majątku, a niektórzy na tej Sali tak. Co Wójt ma zrobić skoro nie ma pieniędzy. Gdyby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG zamienił się z Wójtem stanowiskami, to nic mądrzejszego by nie zrobił. Wstyd, że niektórzy ludzie nie mają wody, że drogi są dziurawe, że nie ma światła i to dzięki Radzie Gminy.

Onichimowski Edmund - chciałbym się odnieść do wypowiedzi P. Palucha. Nie przypominam sobie, żeby P. Paluch kiedykolwiek zaproponował wysokość stawek do podatku rolnego, ale krytyka z jego strony jest.

Hajdukiewicz Jolanta - przedstawiła uchwałę Nr 1/2010 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stary Dzierzgoń z dnia 7.04.2010 r. w sprawie wniosku do Rady Gminy Stary Dzierzgoń o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń za 2009 rok.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń za 2009 rok.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń za 2009 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 15 radnych (na stan 15), w którym 15 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2009 rok.

Przedstawione materiały stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok. W/w do przedstawionego projektu uchwały udzieliła stosownych informacji i wyjaśnień.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 15 radnych (na stan 15), w którym 15 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Stary Dzierzgoń z przeznaczeniem na realizowane w 2010 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Stary Dzierzgoń, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pn. Program aktywizacji społeczno – zawodowej w gminie Stary Dzierzgoń „UWIERZ W SIEBIE - POMÓŻ INNYM” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej oraz Budżet Gminy Stary Dzierzgoń.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy również jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie uczczenia 90 rocznicy Plebiscytu na Powiślu przypadającej w 2010 roku.

Również jednogłośnie podjęto przedstawiony projekt uchwały.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o:

- podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy za uczczenie minutą ciszy pamięć ofiar tragedii w Smoleńsku,
- 23.03.2010 r. byłem na podpisaniu aktu notarialnego,
- 25.03.2010 r. odbyło się posiedzenie komisji rekrutacyjnej na stanowisko informatyka w Urzędzie Gminy w Starym Dzierzgoniu,
- 26.03.2010 r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu ekologicznego organizowanego przez Koła łowieckiego „Cyranka”,
- 29.03.2010 r. podpisaliśmy z Panią Skarbnik porozumienie w Starostwie Powiatowym „Równy start - Równa przyszłość”,
- 30.03.2010 r. odbyły się eliminacje turnieju młodzieżowego „Zapobieganie pożarom”,
- 08.04.2010 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Dzierzgoniu odbyło się spotkanie autorskie z autorką Izabela Chojnacką,
- również 08.04.2010 r. w Powiatowym Biurze Pracy w Dzierzgoniu odbyło się spotkanie odnośnie problemu bezrobocia,
- 13.04.2010 r. w Przedszkolu w Starym Mieście odbyła się rekrutacja przyjęć dzieci do przedszkola,
- 14.04.2010 r. podpisaliśmy akt notarialny,
- 16.04.2010 r. w Przezmarku odbył się konkurs „Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”,
- 23.04.2010 r. wraz z Zastępcą Wójta Gminy byliśmy na spotkaniu z koordynatorem PPWOW - było to podsumowanie programu,
- 26 i 27.04.2010 r. odbyły się posiedzenia komisji stałych Rady Gminy.

Następnie Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz podziękował Radzie Gminy za udzielenie absolutorium za 2009 rok. Bardziej niż ja przy realizacji budżetu gminy napracowali się Pani Skarbnik Gminy i Zastępca Wójta Gminy, mój udział był znikomy. Wójt podziękował również za pracę pracownikom Urzędu Gminy. Tak jak rozpoczęliśmy ta kadencje z zadłużeniem wobec ludzi jeśli chodzi np. o fundusz socjalny, to w tej chwili tego zadłużenia nie ma.

Zebrała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy, która opracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, na którą nie zostałem zaproszony.

Do przedstawionego sprawozdania Rada Gminy uwag nie wniosła.

Ad. 5.

Onichimowski Edmund - odnośnie drogi Łatkowo – Kornele, to w ubiegłym roku zakład komunalny naprawiał tą drogę, ale proszę, aby zajęli się nią fachowcy. Wnioskuje, aby równiarka naprawiła drogi na terenie naszej gminy.

Maślanka Marian - Komisja Rewizyjna RG opracowując wniosek w/s absolutorium otrzymała wszystkie potrzebne materiały od Pani Skarbnik i nie było potrzeby, aby zapraszać na jej posiedzenie Wójta Gminy.

Pluta Andrzej - woda w Lipcu jest bardzo zła. Zostało wycięte drzewo w Lipcu i pozostała po nim duża karpa, proszę, aby to jakoś uprzętnąć. Następnie w/w podziękował za naprawę dziur na drodze.

Ciach Adam - zwrócił się z prośbą o naprawienie drogi do Matul i naprawę wiaty przystankowej w miejscowości Wartuje. Czy trzeba mieć jakieś pozwolenia jeśli ktoś chce zasadzić las.

Zawadzki Józef - przystanek autobusowy w miejscowości Gisiel jest naprawiany. Czy można ustawić kosze na śmieci przy przystankach w Giślu i w Myślicach.

Godek Teresa - zwróciła się z prośbą o naprawę drogi Stary Dzierżoń – Piaski Morąskie.

Paluch Tadeusz - zgłaszam wnioski takie jak na ostatniej sesji. Odnośnie wypowiedzi Onichimowskiego, to ja nie głosowałem za najmniejszą stawką do podatku rolnego. Oficjalnego wniosku nie składałem, bo propozycje już były. W/w zwrócił się do radnego Onichimowskiego; źle Pan podchodzisz do tego, widzisz tylko swój nos. Źle prowadzisz komisje. W/w podał przykład demokracji nazywając radnych głupcami.

Rymarz Józef Sołtys Mortąg - w imieniu Zarządu OSP w Mortągu chciałbym serdecznie podziękować Wójtowi Gminy za samochód jaki otrzymaliśmy - raz już uczestniczył w akcji. Myślę, że wkrótce będzie on nam przekazany oficjalnie. Chciałbym również podziękować za współpracę, mamy ogrodzone boisko i jest ono obsadzone świerkami. Z czymkolwiek się nie zwróciliśmy, to była bardzo dobra współpraca.

Gorczyca Henryk - jest mi przykro P. Paluch. Jestem 6 kadencję radnym i nikt mnie nie nazwał głupcem. Nie życzę sobie tego.

Twardowski Andrzej Sołtys Lubochowa - podziękował w imieniu Koła Gospodyń Wiejskich w Lubochowie za przekazane środki finansowe. Co z przystankami w Lubochowie, ludzie ciągle mi dokuczają. Następnie w/w podziękował Wójtowi Gminy za sadzonki. Poprosił o usunięcie chwastów – barszczu Sosnowskiego, jest to niebezpieczne.

Gomoliszek Romana Sołtys Tabor - poprosiła o remont drogi i ustawienie w miejscowości Tabory tablicy ogłoszeń.

Stawny Jarosław - ponownie proszę o ustawienie znaków drogowych informacyjnych oraz uprzątnięcie wyciętych krzaków z rowów. Wójt chyba lekceważy moje wnioski. Odnośnie modernizacji drogi Milikowo – Lubochowo, to były robione 2 projekty i nic. Jeśli nie było to planowane, to nie trzeba było tego zaczynać. Proszę o ustawienie znaku w miejscu gdzie się kończy asfalt na tej drodze.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 9.

Wójt Gminy Ludwik Bukiewicz - udzielił następujących odpowiedzi na interpelacje: Odnośnie dróg na terenie Pana okręgu wyborczego Panie Onichimowski, to jako gmina nie mamy sobie nic do zarzucenia, bo na tym terenie zrobiliśmy bardzo dużo jeśli chodzi o remonty dróg. Równiarki wyjechały już na drogi jednak musimy patrzeć też na pogodę. Naprawy dróg powiatowych zostaną zgłoszone. Myślę, że ze strony Pana Maślanki była to tylko informacja dlaczego nie zostałem zaproszony na

komisję, więc nie będę tego komentował. Nie wiem co powiedzieć na temat wyciętej lipy w miejscowości Lipiec. Sprawę jakości wody zgłoszę do zakładu komunalnego. Jeśli chodzi o remont drogi do Matul, to zgłosimy to do powiatu. Następnie Wójt poinformował o sprawie pozwoleń na posadzenie lasu. Droga do Monasterzysku i do Lubochowa została naprawiona. Jeśli chodzi o znaki drogowe i naprawę drogi w Nowym Folwarku to napiszemy do Pana odpowiedź. Dobrze, że radny będzie w tych sprawach interweniował w innych instytucjach. Wójt Gminy zwrócił się do Sołtysa Mortąg, iż miło mu było słyszeć podziękowania. Następnie Wójt podziękował Sołtysowi z Lubochowa za zorganizowanie akcji sprzątnięcia tej miejscowości, Mieszkańcy Lubochowa posadzili również sadzonki w swojej miejscowości. Jeśli chodzi o likwidację barszczu Sosnowskiego, to zakład komunalny zakupił randap i zlikwidują te chwasty. Droga w Taborach będzie modernizowana, ustawimy również tablicę ogłoszeń. Panie Stawny – Wójt lekceważy radnego - odpowiem Panu na to : jak Kuba Bogu, tak Bóg Kubie. Myślę, że na długo to zapamiętam. Ustawimy w Lubochowie tablice w miejscu, gdzie kończy się asfalt, żeby uniknąć tragedii.

Maślanka Marian - drogi powinny być wyprofilowane przez równiarkę, a nie robią to na płasko. Zaraz tam będzie stała woda.

Wójt Gminy - odnośnie przystanku w Giślu, to jest on robiony i myślę, że będzie służył mieszkańcom. Natomiast jeśli chodzi o kosze na śmieci to jest to problem, chodzi o odbiór śmieci. Wójt omówił sprawę podpisywania umów z indywidualnymi gospodarstwami.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił treść pisma - wezwania Państwa Zbigniewa i Bożeny Giszka zam. Stare Miasto skierowanego do rady Gminy Stary Dzierzgoń.

Rada Gminy uwag nie wniosła.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Gida - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Hajdukiewicz

**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY GMINY**

*Janusz Gida*